LINX S.A.

Companhia Aberta de Capital Autorizado

CNPJ/MF: 06.948.969/0001-75

NIRE: 35.300.316.584

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 20 DE JANEIRO DE 2020

1 DATA, HORA E LOCAL: Aos 20 dias do mês de janeiro de 2020, às 08:00 horas, na sede

social da Linx S.A. (“Companhia”), na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida

Doutora Ruth Cardoso, nº 7221, cj. 701, bl. A, Dep. 20, sala 1, Edifício Birmann 21, Pinheiros, CEP

05425-902.

2 CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocados na forma prevista no Estatuto Social da

Companhia, foi verificada a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração

da Companhia, via conferência telefônica, conforme previsto no artigo 20 do Estatuto Social.

3 COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Nercio José Monteiro Fernandes; Secretária: Lidia

Amalia de Oliveira Ferranti.

4 ORDEM DO DIA: Reuniram-se os conselheiros da Companhia para deliberar a respeito da

seguinte ordem do dia: (i) tomar conhecimento do pedido de renúncia apresentada pelo Sr.

Alexandre Romero Da Silva Kelemen de membro da diretoria estatutária da Companhia, do cargo

de Diretor de Relações com Investidores; (ii) eleição de membro da Diretoria Estatutária da

Companhia para ocupar o cargo de Diretor de Relações com Investidores; e (iii) ratificação de

todos os atos praticados pela Diretoria da Companhia para a efetivação das deliberações

tomadas nos itens acima.

5 DELIBERAÇÕES. Após exame e discussão das matérias da ordem do dia, as seguintes

resoluções foram decididas pelo Conselho de Administração:

5.1 Tomaram conhecimento do pedido de renúncia apresentado pelo Sr. ALEXANDRE

ROMERO DA SILVA KELEMEN, brasileiro, solteiro, administrador de empresas, portador da Cédula

de Identidade RG n.º 23.055.340-0 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n.º 340.736.038-09,

residente e domiciliado na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Avenida

Doutora Ruth Cardoso, nº 7221, 7º andar, sala 1, Edifício Birmann 21, Pinheiros, CEP 05425-902,

do cargo de Diretor de Relações com Investidores da Companhia, para o qual foi eleito em

reunião deste Conselho de Administração realizada em 03 de julho de 2019, cuja ata foi

devidamente arquivada na JUCESP sob o nº 421.144/19-1, em sessão de 02 de agosto de 2019.

5.1.1 A Companhia agradece ao Diretor renunciante por todo o seu esforço e dedicação

pelo desempenho dos serviços prestados.

5.2 Aprovaram, nos termos do Artigo 24, inciso xviii, do Estatuto Social da Companhia, a

eleição do Sr. Antonio Ramatis Fernandes Rodrigues, brasileiro, engenheiro eletrônico, portador

da Cédula de Identidade RG 8.589.254-3, inscrito no CPF/MF sob o n.º 050.781.388-03, com

escritório na Avenida Doutora Ruth Cardoso, nº 7221, 7º andar, sala 1, Edifício Birmann 21,

Pinheiros, CEP 05425-902 para o cargo de Diretor de Relações com Investidores que a partir desta

data passará a acumular o cargo de Diretor de Relações com Investidores com o de Diretor Vice-

Presidente de Finanças e Administração da Companhia para o qual foi eleito em reunião deste

Conselho de Administração realizada em 14 de outubro de 2019, cuja ata foi devidamente

arquivada na JUCESP sob o nº 569.048/19-9, em sessão de 03 de outubro de 2019.

5.2.1 O diretor da Companhia, ora nomeado, é eleito para complementar o mandato

ora em curso que será encerrado em 26 de abril de 2021.

5.2.2 O diretor da Companhia, ora eleito, declara, por meio de termo de posse assinado

nesta data e arquivado no Livro de Registro de Atas de Reunião da Diretoria da

Companhia, sob as penas da lei e para todos os fins de direito, não estar impedido por lei

especial, condenado ou sobre efeito de condenação, por crime falimentar, de

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra

as relações de consumo, a fé pública ou a propriedade, ou a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos.

5.3 A autorização para a Diretoria da Companhia adotar todas as providências e praticar

todos os atos necessários à realização do objeto das deliberações dos itens acima.

6 ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e

assinada pela totalidade dos presentes e pelo Presidente e Secretária da Mesa. São Paulo, 20 de

janeiro de 2020. Mesa: Presidente: Nercio José Monteiro Fernandes; Secretária: Lidia Amalia de

Oliveira Ferranti. Membros do Conselho de Administração presentes: Nercio José Monteiro

Fernandes, Alberto Menache, Alon Dayan, Roger de Barbosa Ingold e João Cox Neto.

Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio.

São Paulo, 20 de janeiro de 2020.

__________________________________

Lidia Amalia de Oliveira Ferranti

Secretária